
                                                         

 
 
 
 
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

 
Deliberação nº 4.710, de 27 de novembro de 2010. 

 
 

Homologa processos apreciados na 629ª Sessão 

Plenária Ordinária do Conselho Federal de Economia. 

 

 
O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de 

junho de 1978, e o que consta dos processos apreciados na 629ª Sessão Plenária Ordinária do 

Conselho Federal de Economia, 

  

R E S O L V E: 
  
  
Art. 1º - Homologar os processos abaixo relacionados: 

 
 Recursos – Pedido de Cancelamento de Registro  

                                   Nega provimento ao recurso, mantendo decisão do Regional 

Processo nº 14.393/09 (CORECON-SP) 
Interessado: Alan Vinícius Demarchi  
 
 Processo nº 14.780/10 (CORECON-RS) 
Interessado: Bruno Jacobi Filho 
 
Processo nº 14.480/10 (CORECON-RS) 
Interessado: Eunice da Silva 
 
Processo nº 14.779/10 (CORECON-RS) 
Interessado: Diego Santana Tristão 
 
Processo nº 14.394/09 (CORECON-SP) 
Interessado: Alex da Rós 
 
Processo nº 14.645/10 (CORECON-RJ) 
Interessado: Mercatto Gestão de Recursos Ltda. 
 
Processo nº 14.713/10 (CORECON-SC) 
Interessado: Edson Tolentino Moritz 
 
Processo nº 14.783/10 (CORECON-RS) 
Interessado: Neidas Cons. e Fomento Mercantil Ltda. 
 

Processo nº 14.655/10 (CORECON-RS) 
Interessado: Suely Magalhães de Oliveira 
 
Processo nº 14.481/10 (CORECON-RS) 
Interessado: Marciane dos Santos 
 
Processo nº 14.782/10 (CORECON-RS) 
Interessado: Orlando Borges Muller 
 
Processo nº 14.781/10 (CORECON-RS) 
Interessado: Francis Andrei Schneider 
 
Processo nº 14.396/09 (CORECON-SP) 
Interessado: Ricardo José de Araújo 
 
Processo nº 14.787/10 (CORECON-DF) 
Interessado: Alexandre Ventura C. Carvalho 
 
Processo nº 14.650/10 (CORECON-SP) 
Interessado: Silva  n Barros Suassuna 

 

                         Defere provimento ao recurso 

 
Processo nº 14.648/10 (CORECON-SP)  
Interessado: Erika Echenique Rinaldi  
 
Processo nº 14.390/09 (CORECON-SP) 
Interessado: Adriana Faria de Oliveira 

           Processo nº 14.577/10 (CORECON-RJ) 
           Interessado: Fernando Neves Pereira  

 



                                                         

 
 
 
 
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

 
Cancelamentos de Registros  

 

                                           

                          Homologa cancelamento de registros  

 
 

Processo nº 13.946/09 (CORECON-SC) 
Interessado: Ignácio Marcelo S. Oribe Ruiz 

 

         Processo nº 14.807/10 (CORECON-SP) 
         Interessado: Joana Angélica R. I. Pessoa Lacerda 

 
Processo nº 14.700/10 (CORECON-MG) 
Interessado: Marcos Tadeu Rodrigues 

  
Processo nº 14.806/10 (CORECON-SP) 
Interessado: Arnaldo Talocchi  
 
Processo nº 14.810/10 (CORECON-SP) 
Interessado: Solange Aparecida Kovac 
 
Processo nº 14.811/10 (CORECON-SP) 
Interessado: Nilton de Almeida 

 
Processo nº 14.804/10 (CORECON-SP) 
Interessado: Marcilio Braghetta Soares 

 

         Processo nº 14.809/10 (CORECON-SP) 
         Interessado: Terutake Eikawa  
 
         Processo nº 14.808/10 (CORECON-SP) 
         Interessado: Gil dos Santos Neto 
 
         Processo nº 14.818/10 (CORECON-SP) 
         Interessado: Vanessa Cristina S. G. de Almeida 
 
         Processo nº 14.554/10 (CORECON-MG) 
         Interessado: Dulce Elena Ramos 
 

 
Isenção de Débitos  
 
                               Homologa cancelamento de registros 

 
 

Processo nº 14.805/10 (CORECON-SP) 
Interessado: Maria Lúcia R. de Carvalho 
 
Processo nº 14.813/10 (CORECON-SP) 
Interessado: Walter de Menezes Lima 

Processo nº 14.773/10 (CORECON-MG) 
Interessado: Paulo Acácio Martins 
 
Processo nº 14.812/10 (CORECON-SP) 
Interessado: Gil José Pace 
 

Processo nº 14.815/10 (CORECON-SP) 
Interessado: Jose Roberto Varolo  
 

Processo nº 14.814/10 (CORECON-SP) 
Interessado: Artur João Souza de Oliveira 
 
 

      
 

Concessão de Apoio Financeiro  
 

Processo nº 14.792/2010 (CORECON-RS) 
Assunto: Prêmio de Artigos Científicos e Monografias 
Valor: R$ 3.000,00 
 

Processo nº 14.698/2010 (CORECON-MA) 
Assunto: VI Prêmio Rosa Mochel de Monografia 
Valor: R$ 3.000,00 

  

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor nesta data. 

 
 

Brasília-DF, 27 de novembro de 2010. 
 

 
Econ. Waldir Pereira Gomes 

Presidente 


